ilmuwan besar lahir dengan mengambil manfaat dari rumah kebijaksanaan “Bait al-

Hikmah” ini seperti Al-Hasan bin Al-Haitsam, ilmuwan hebat sepanjang sejarah

dalam bidang optik.
27

Nama lengkapnya adalah Abu Ali Al-Hasan Ibnu al-Haitsam. Ia lebih di kenal

dengan panggilan Al-Bashri. Ia dilahirkan pada tahun 354 H (965 M) di kota

Bashrah, Iraq. Ia wafat pada tahun 430 H (1039 M) di Kairo. Ia pertama kali memulai

pendidikan di Basrah sebelum dilantik menjadi pegawai pemerintah di tanah

kelahirannya tersebut. Setelah beberapa lama mengabdi dengan pihak pemerintah

setempat, ia mengambil keputusan merantau ke wilayah lainnya.
28